АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2020                                           № 508-П

г. Белая Холуница

Об осуществлении закупок с использованием регионального сервиса

«Портал закупок малого объема Кировской области»

В целях повышения эффективности использования бюджетных

средств, организации закупок товаров, работ, услуг для заказчиков

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) администрация

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01.01.2021 администрации Белохолуницкого муниципального

района осуществлять закупки товаров, работ, услуг в соответствии

с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ с использованием регионального сервиса «Портал закупок малого

объема Кировской области» или единого агрегатора торговли, созданного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.04.2018

№ 824-р (далее - единый агрегатор торговли), за исключением:

лекарственных препаратов;

изделий медицинского назначения;

коммунальных услуг;

услуг по аренде нежилого здания, строения, сооружения, нежилого

помещения, земельного участка;

услуг общедоступной электросвязи;

услуг почтовой связи;

услуг нотариуса;

услуг по проверке достоверности определения сметной стоимости

отдельных видов работ и объектов в случаях и порядке, установленных

Правительством Российской Федерации или Правительством Кировской

области;

consultantplus://offline/ref=9490B55DA37F8F9A1880DFE4CCF810F16B64252C9BD7EB4F22FC3C8507C54FA62B8CE4C57F54CC23AFEB9DD2CEC8E60EFD0C8683219Fc6q6E
consultantplus://offline/ref=9490B55DA37F8F9A1880DFE4CCF810F16B64252C9BD7EB4F22FC3C8507C54FA62B8CE4C57F54CD23AFEB9DD2CEC8E60EFD0C8683219Fc6q6E
consultantplus://offline/ref=9490B55DA37F8F9A1880DFE4CCF810F16B6227299BD5EB4F22FC3C8507C54FA6398CBCC97A5CDA29FBA4DB87C1cCqAE

2

работ (услуг), выполняемых (оказываемых) по контрактам,

заключаемым с физическими лицами;

товаров, работ, услуг, закупаемых в связи с ликвидацией

неблагоприятной ситуации, которая может привести к нарушению

нормального функционирования заказчика, а также в связи с угрозой ее

возникновения.

2. Администрация Белохолуницкого муниципального района вправе

осуществлять закупку товаров в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ без использования

регионального сервиса «Портал закупок малого объема Кировской области»

или единого агрегатора торговли, если осуществление закупок товаров

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления не привело

к заключению контракта.

3. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии

с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ с использованием регионального сервиса «Портал закупок малого

объема Кировской области» или единого агрегатора торговли,

руководствоваться Регламентом функционирования единого агрегатора

торговли, размещенным в единой информационной системе в сфере закупок

оператором, определенным распоряжением Правительства Российской

Федерации от 28.04.2018 № 824-р.

4. Рекомендовать иным органам местного самоуправления

Белохолуницкого района Кировской области осуществлять закупки,

предусмотренные пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ с использованием регионального сервиса «Портал

закупок малого объема Кировской области» или единого агрегатора

торговли.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 19.12.2019 № 685-П

«Об осуществлении закупок с использованием регионального сервиса

«Портал закупок малого объема Кировской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

подписания за исключением пункта 5, который вступает в силу с 01.01.2021.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области         Г.А. Христолюбова

consultantplus://offline/ref=9490B55DA37F8F9A1880DFE4CCF810F16B64252C9BD7EB4F22FC3C8507C54FA62B8CE4C57F54CC23AFEB9DD2CEC8E60EFD0C8683219Fc6q6E
consultantplus://offline/ref=9490B55DA37F8F9A1880DFE4CCF810F16B64252C9BD7EB4F22FC3C8507C54FA62B8CE4C57F54CD23AFEB9DD2CEC8E60EFD0C8683219Fc6q6E
consultantplus://offline/ref=9490B55DA37F8F9A1880DFE4CCF810F16B63262190D7EB4F22FC3C8507C54FA6398CBCC97A5CDA29FBA4DB87C1cCqAE
consultantplus://offline/ref=9490B55DA37F8F9A1880DFE4CCF810F16B6227299BD5EB4F22FC3C8507C54FA6398CBCC97A5CDA29FBA4DB87C1cCqAE